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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ ПН ИМ. В.М. БЕХТЕРЕВА" МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.09.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Неврология 

Председательствовал: И. А. Вознюк
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. С. Белясник
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Гоголева
(И.О. Фамилия)

Е. С. Герций
(И.О. Фамилия)

А. Г. Ильвес
(И.О. Фамилия)

Л. А. Леонидова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Сивакова
(И.О. Фамилия)

К. В. Симаков
(И.О. Фамилия)

Ю. Д. Багатенкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Дудина
(И.О. Фамилия)

В. Н. Згода
(И.О. Фамилия)

С. М. Туаршева
(И.О. Фамилия)

Е. А. Долгих
(И.О. Фамилия)

Б. С. Литвинцев
(И.О. Фамилия)

Д. В. Токарева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.09.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 35 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 35 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Темникова-Морецкая Марина Федоровна 70% или более
2. Плиев Сослан Ахсарович 70% или более
3. Филиппова Виктория Николаевна 70% или более
4. Пономарева Елизавета Сергеевна 70% или более
5. Федорова Мария Сергеевна 70% или более
6. Алекберов Нурлан Эльманович 70% или более
7. Норматова Зевархон Ганиевна менее 70% по одному 

из этапов
8. Хлебникова Мария Александровна 70% или более
9. Романенко Николай Анатольевич 70% или более

10. Янцевич Наталья Константиновна 70% или более
11. Кульков Артём Александрович 70% или более
12. Николаева Мария Владимировна 70% или более
13. Ашхотов Азамат Вячеславович 70% или более
14. Шахавдинов Азизмурод Шухратович 70% или более
15. Крачун Прасковья Эльдаровна 70% или более
16. Суривка Василий Романович менее 70% по одному 

из этапов
17. Проценко Мария Игоревна 70% или более
18. Файзулаева Анастасия Алексеевна 70% или более
19. Ибраимов Ридван Рустемович 70% или более
20. Сатторов Хусайн Каримович менее 70% по одному 

из этапов
21. Полещук Ксения Евгеньевна 70% или более
22. Яковлев Дмитрий Сергеевич 70% или более
23. Эскиндарова Алсу Хусеевна 70% или более
24. Умаев Халид Хизирович менее 70% по одному 

из этапов
25. Насир Рустам Абдулович 70% или более
26. Ханнанов Эрик Мансурович менее 70% по одному 

из этапов
27. Трухина Ирина Юрьевна 70% или более
28. Серёжкина Ксения Игоревна менее 70% по одному 

из этапов
29. Котов Максим Александрович 70% или более
30. Нурмухамедов Радмир Раильевич 70% или более
31. КАУШИК АБХИЛАШ 70% или более
32. Самохина Александра Александровна 70% или более
33. Федоров Владислав Александрович 70% или более
34. Сацюк Ирина Витальевна менее 70% по одному 

из этапов
35. Гречкина Виолетта Владимировна 70% или более
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Темникова-Морецкая Марина Федоровна Сдано
2. Плиев Сослан Ахсарович Сдано
3. Филиппова Виктория Николаевна Сдано
4. Пономарева Елизавета Сергеевна Сдано
5. Федорова Мария Сергеевна Сдано
6. Алекберов Нурлан Эльманович Сдано
7. Норматова Зевархон Ганиевна Не сдано
8. Хлебникова Мария Александровна Сдано
9. Романенко Николай Анатольевич Сдано

10. Янцевич Наталья Константиновна Сдано
11. Кульков Артём Александрович Сдано
12. Николаева Мария Владимировна Сдано
13. Ашхотов Азамат Вячеславович Сдано
14. Шахавдинов Азизмурод Шухратович Сдано
15. Крачун Прасковья Эльдаровна Сдано
16. Суривка Василий Романович Не сдано
17. Проценко Мария Игоревна Сдано
18. Файзулаева Анастасия Алексеевна Сдано
19. Ибраимов Ридван Рустемович Сдано
20. Сатторов Хусайн Каримович Не сдано
21. Полещук Ксения Евгеньевна Сдано
22. Яковлев Дмитрий Сергеевич Сдано
23. Эскиндарова Алсу Хусеевна Сдано
24. Умаев Халид Хизирович Не сдано
25. Насир Рустам Абдулович Сдано
26. Ханнанов Эрик Мансурович Не сдано
27. Трухина Ирина Юрьевна Сдано
28. Серёжкина Ксения Игоревна Не сдано
29. Котов Максим Александрович Сдано
30. Нурмухамедов Радмир Раильевич Сдано
31. КАУШИК АБХИЛАШ Сдано
32. Самохина Александра Александровна Сдано
33. Федоров Владислав Александрович Сдано
34. Сацюк Ирина Витальевна Не сдано
35. Гречкина Виолетта Владимировна Сдано

Председатель И. А. Вознюк
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Заместители председателя Е. А. Гоголева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. С. Белясник
(подпись) (И.О. Фамилия)
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